2
[image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Щекинский район от 17.08.2021
№ 8-1025 «Об установлении размера родительской платы
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Щекинского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования, и об утверждении
Положения «О порядке взимания платы с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми
 в муниципальных образовательных организациях
Щекинского района, реализующих образовательные
 программы дошкольного образования»
[bookmark: _Hlk125643972]

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Губернатора Тульской области от 03.01.2024 № 1 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», Указом Губернатора Тульской области от 23.08.2024 № 90 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», Указом Губернатора Тульской области от 17.12.2024 № 172 «О внесении изменений и дополнений в отдельные указы Губернатора Тульской области в сфере социальной поддержки отдельных категорий граждан», на основании Устава Щекинского муниципального района Тульской области администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Щекинский район от 17.08.2021 № 8-1025 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Щекинского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования, и об утверждении Положения «О порядке взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми  в муниципальных образовательных организациях Щекинского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.8 приложения № 2 дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
«з) детей, проживающих на территории Тульской области ветеранов боевых действий и членов их семей.»;
1.2. В подпункте «ж» пункта 3.1 приложения № 2 слова «подпункта «е», «ж» пункта 2.8» заменить словами «подпунктов «е», «ж», «з» пункта 2.8.».
2. Настоящее постановление обнародовать путем опубликования, разместив его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018), и разместить на официальном сайте муниципального образования Щекинский район.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 13.12.2024.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург

image1.png